Sed tunc ulterius restabat alia difficultas, nempe quomodo res appareat maior vel minor ad certam distantiam. Sed haec melius [tractabitur] *disputatione 7, quaestione [4]*.⁶⁶

21 Quarta conclusio: Istae species intentionales sunt similitudines formales obiectorum.
375

Est communis fere omnium theologorum. De qua D. Thoma, *1 p., q. 12, a. 2; 2 Contra [Gentes], cap. 98; 3 Contra [Gentes], cap. 49.* / Et sequitur ex dictis, nam species ponitur in potentia, ut suppleat vicem obiecti; non potest autem supplere, nisi illud repraesentet. Sed dicunt
380 quidam quod supplet, quia est quasi semen ipsius obiecti. Sed quid est esse semen obiecti, si non est illius similitudo, neque eiusdem speciei cum illo? Ergo tantum erit quaedam qualitas imperfectior obiecto, et imperfecta quaedam illius participatio. Quomodo [ergo] poterit ducere in perfectam obiecti cognitionem?

Item, Aristoteles⁶⁷ et omnes philosophi testantur quod potentia, ut cognoscat, debet fieri ipsum cognoscibile per formam illius; ergo vel realiter recipit ipsam formam, vel per similitudinem aliquam. Non primo modo; ergo secundo. Et huic concordant D. Dionysius,⁶⁸ Augustinus,⁶⁹ et alii Sancti, qui in Angelis ideo ponunt similitudines omnium
385 rerum, et divinam essentiam [—aiunt—] esse repraesentativam omnium, ut sit omnium cognoscitiva.
390

361 neque S, nec P, vel L. 362 species add. ex obiecto (III 2, 19) L. 362 potentiam add. vel speculum (Ib.) L. 363 brevissimam PL, brevissima S. 367 ad speculum SP, ab speculo (Ib.) L. 367 procedunt S, proveniunt P, provenit L. 371 nempe om. PL. 372 haec SL, de hac re P. 373 melius SL, om. P. 373 tractabitur L, dicetur P, om. S. 373 4 P, 5 S, add. fol. 113, lra. b. c. (?) P.

21 374-424 sunt similitudines... de nomine S, non repraesentantur... similem negabunt (III 2, 20-26, lin. 23) L. 376 fere om. P. 376 theologorum om. P. 377 1-2 gentes P, om. S. 378 Et om. P. 378 117] 115 S. 379 autem S, vero P. 381 esse semen obiecti S, hoc P. 381 neque S, nec P. 382 Ergo S, enim P. 383 ergo P, om. S. 387 aliquam om. P. 388 concordant S, consentiunt P. 389 Sancti om. P. 389 ideo S, hac ratione P. 390 aiunt P, om. S.

⁶⁶ nn. 7 sqq.
⁶⁷ De an. T 4: 430 a 2
sq.

⁶⁸ Cfr. supra not. 19 25, 41: PL 32, 49.—Cfr.
⁶⁹ Cfr. Super Gen. ad lit., supra not. 20
II 8, 16: PL 34, 269; Ib. IV

Respuesta: La representación no resulta obscura y confusa, porque las especies llegan a la facultad en línea recta y por el camino más corto posible; y como las especies proceden del objeto con el orden y en la forma con que están ordenadas las partes entre sí, de ahí que se vean también sin confusión ninguna.